
I  U V E N T A S 
         Soukromé gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o. 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

ČASOVÉ ROZVRŽENÍ UČIVA 
 

PŘEDMĚT:  ZDRAVÍ A KLINIKA NEMOCÍ ŠKOLNÍ ROK:  2016/2017 

TŘÍDA:  ZdL2 FORMA STUDIA:  DENNÍ 

   ČASOVÁ DOTACE:  2 hodiny/týdně 

 
 

1.POLOLETÍ Význam předmětu, základní pojmy (diagnóza, prognóza, terapie) 
 
Definice zdraví 
 
Zdraví a jeho determinanty, faktory vnějšího a vnitřního prostředí 
 
Metody výchovy ke zdraví a jejich využití 
 

 Ochrana a podpora zdraví 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, hygiena práce, požární prevence 
 
Hygiena 

 Charakteristika oboru hygiena, základní pojmy 

 základní zákony, vyhlášky a nařízení vlády ČR 

 Hygiena a bezpečnost práce ve zdravotnických zařízeních 

 Hygiena v primární prevenci 
 

  
První pomoc 

  Integrovaný záchranný systém 

 Druhy první pomoci 

 Strategie a taktika poskytování první pomoci 
 

  
 

2.POLOLETÍ První pomoc 

 polohování a transport raněných 

 neodkladná resuscitace 

 krvácení – typy krvácení, první pomoc při krvácení 

 poskytování PP při úrazech a mimořádných událostech 
 

  
Obecná symptomatologie 

 Anamnéza 

 Zásady pro správné vedení anamnézy 

 Subjektivní a objektivní příznaky nemoci 

 Fyziologické funkce 

 Měření a monitoring fyziologických funkcí 
 
Systematizace učiva 2. ročníku 

  
 

 


